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Zápis ze 41. zasedání Zastupitelstva města Veltrusy dne 28. 2. 2018 
 

 

Místo koŶáŶí: Hasičský důŵ VeltrusǇ 

PřítoŵŶi:  IŶg. Marta BaráŶková, Ing. Martin Dykast, Michal Kohout, Ing. Jaroslav Morávek, 

MVDr. FraŶtišek PoĐhoďradský, Mgr. Ing. Martin Ponert, IŶg. Vladiŵír Štulík, IŶg. 
Barďora ŠťastŶá, Mgr. Filip Volák 

Omluveni: Toŵáš Čapek, RiĐhard KǇselý 

Ověřovatelé: Ing. Martin Dykast, MVDr. FraŶtišek PoĐhoďradský 

Doďa trváŶí: 18:00 – 20:40 

 

Program: 

1) Úvod, sĐhváleŶí prograŵu 

2) JŵeŶováŶí ověřovatelů 

3) Ke sĐhváleŶí zastupitelstveŵ ŵěsta ;kroŵě veřejŶýĐh zakázekͿ 
a) Prodej pozeŵku parĐ. č. ϵϮϯ/ϭ 

b) SĐhváleŶí zásad pro poskǇtováŶí ĐestovŶíĐh Ŷáhrad zastupitelůŵ ŵěsta 

c) SpolečŶé ŵeŵoraŶduŵ oďĐí – „Stop haláŵ u D ϴ a II/ϲϬϴ“ 

d) Žádost o vǇvěšeŶí vlajkǇ pro Tiďet 

e) Žádost o fiŶaŶčŶí podporu pro sdružeŶí Aves 

f) SĐhváleŶí čleŶství ŵěsta VeltrusǇ ve SdružeŶí ŵístŶíĐh saŵospráv ČR 

g) ProdloužeŶí Ŷájŵu v doŵku hroďŶíka 

h) Dohoda o ŶarovŶáŶí – pozeŵek parĐ. č. ϭϮϱ/ϭ 

4) VeřejŶé zakázky 

a) Projekt ESF – informace 

5) Informace 

a) vedeŶí oďĐe ;a případŶí hostéͿ 
i. ProďíhajíĐí projektǇ a opravǇ 

ii. Zpráva o čiŶŶosti MAS PřeŵǇslovské středŶí ČeĐhǇ 

iii. Zpráva o čiŶŶosti Městské poliĐie VeltrusǇ za rok ϮϬϭϳ, představeŶí 
Ŷového strážŶíka  

iv. VýročŶí zpráva za rok ϮϬϭϳ o poskǇtováŶí iŶforŵaĐí dle zákoŶa ϭϬϲ-1999 

Sď., o svoďodŶéŵ přístupu k iŶforŵaĐíŵ 

v. SĐhváleŶí zřízeŶí soĐiálŶího foŶdu při MěÚ VeltrusǇ 

b) výďorů 

c) zastupitelů 

6) Diskuze 

7) Závěr 
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1. ÚVOD 
V 18:06 přivítal starosta všeĐhŶǇ přítoŵŶé a zahájil zasedáŶí zastupitelstva. Prograŵ dostál 
Ŷěkolika zŵěŶ, a to v přidáŶí ďodu 3g) ProdloužeŶí Ŷájŵu v doŵku hroďŶíka, 3h) Dohoda o 

ŶarovŶáŶí – část pozeŵku parĐ. č. ϭϮϱ/ϭ, 5aiv) VýročŶí zpráva za rok ϮϬϭϳ o poskytováŶí 
iŶforŵaĐí dle zákoŶa ϭϬϲ/ϭϵϵϵ Sď., o svoďodŶéŵ přístupu k iŶforŵaĐíŵ a přesuŶutí ďodu 
„SĐhváleŶí zřízeŶí soĐiálŶího foŶdu při MěÚ Veltrusy“ pod ďod ϱavͿ. Zastupitelé sĐhválili 
prograŵ zasedáŶí v přítoŵŶéŵ počtu 9 čleŶů. Starosta ŵěsta upozorŶil, že ze zasedáŶí 
zastupitelstva ŵěsta se pořizuje audio zázŶaŵ pro potřeďǇ vǇhotoveŶí zápisu ze zasedáŶí 
zastupitelstva ŵěsta.  

2. JMENOVÁNÍ OVĚŘOVATELŮ 
Starosta navrhl, aďǇ se ověřovateli zápisu stali IŶg. MartiŶ DǇkast, MVDr. FraŶtišek 
PoĐhoďradský, jŵeŶovaŶí souhlasili. 

3. KE SCHVÁLENÍ ZASTUPITELSTVEM MĚSTA 

3a) Prodej pozemku parc. č. ͻʹ͵/ͳ 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Od roku ϮϬϭϭ je řešeŶ ŵezi ŵěsteŵ a NPÚ prodej části pozeŵku p. č. ϵϮϯ/ϭ. PrávŶí 
zástupkǇŶě ŵěsta i NPÚ připravilǇ společŶě kupŶí sŵlouvu ;část Ϯ podkladůͿ a dohodu o 

narovŶáŶí ;část ϯ podkladůͿ. FiŶaŶčŶí částkǇ jsou ve sŵlouváĐh uvedeŶǇ s ohledem na 

odďorŶý posudek ;část ϰ podkladůͿ. Dalšíŵi podkladǇ jsou souhlas staveďŶího úřadu 
s děleŶíŵ pozeŵku ;část ϱ podkladůͿ a geoŵetriĐký pláŶ pro děleŶí pozeŵku ;část ϲ 
podkladůͿ. 
Na základě uvedeŶýĐh dokuŵeŶtů předkládá starosta ke sĐhváleŶí zŶěŶí kupŶí sŵlouvǇ a 
dohodǇ o ŶarovŶáŶí za stávajíĐí užíváŶí pozeŵku. 
DISKUZE: 

 Zastupitelka BaráŶková ŵá výhradǇ k plotu obory (starosta: s kasteláŶeŵ ŵluvil, údajŶě 
je Ŷa viŶě ŶejlevŶější projekt a realizaĐe, která ďǇla zvolena) 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ŵěsta souhlasí s podpiseŵ předložeŶé kupŶí sŵlouvy o prodeji pozeŵku p. č. 
ϵϮϯ/ϱ o výŵěře Ϯ.ϭϴϰ ŵ2, který vzŶikl rozděleŶíŵ pozeŵku p. č. ϵϮϯ/ϭ dle geoŵetriĐkého 
pláŶu číslo ϭϰϳϯ-ϲϴϬ/ϮϬϭϭ ze dŶe ϱ. ϭϬ. ϮϬϭϭ vše v katastrálŶíŵ úzeŵí Veltrusy a zároveň 
zastupitelstvo souhlasí s podpiseŵ dohody o ŶarovŶáŶí, v ráŵĐi které doĐhází k fiŶaŶčŶíŵu 
vyrovŶáŶí za dosavadŶí využíváŶí předŵětŶého pozeŵku. 
HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 9 čleŶů, proti Ŷávrhu Ϭ čleŶů, zdrželo se 0 čleŶů 

UsŶeseŶí č. 2 bylo sĐhváleŶo. 

3b) Schválení zásad pro poskytování cestovních náhrad zastupitelům 
města 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
V souladu se zŵěŶou zákoŶa č. ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď., o oďĐíĐh ;oďeĐŶí zřízeŶíͿ, účiŶŶou od ϭ. ϭ. ϮϬϭϴ 
(provedeŶo zákoŶeŵ č. ϵϵ/ϮϬϭϳ Sď., kterýŵ se ŵěŶí zákoŶ č. ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď., o oďĐíĐh /oďeĐŶí 
zřízeŶí/, ve zŶěŶí pozdějšíĐh předpisů, zákoŶ č. ϭϮϵ/ϮϬϬϬ Sď., o krajíĐh /krajské zřízeŶí/, ve 
zŶěŶí pozdějšíĐh předpisů, zákoŶ č. ϭϯϭ/ϮϬϬϬ Sď., o hlavŶíŵ ŵěstě Praze, ve zŶěŶí pozdějšíĐh 
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předpisů, a další souvisejíĐí zákoŶyͿ, předkládá starosta ŵěsta v ŶávazŶosti Ŷa ust. § ϴϰ odst. 
Ϯ písŵ. uͿ zákoŶa č. ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď., o oďĐíĐh ;oďeĐŶí zřízeŶíͿ, v platŶéŵ zŶěŶí, k projedŶáŶí a 
sĐhváleŶí Ŷávrh „Zásad pro poskǇtováŶí ĐestovŶíĐh Ŷáhrad čleŶůŵ zastupitelstva ŵěsta 
VeltrusǇ“ ;část Ϯ podkladůͿ. 
Návrh „Zásad“, včetŶě Ŷávrhu usŶeseŶí, ďǇl vǇpraĐováŶ ve spolupráĐi se SdružeŶíŵ Ŷa 
podporu, rozvoj a zefektivŶěŶí čiŶŶosti úzeŵŶíĐh saŵospráv, z. s., přičeŵž základŶíŵ 
výĐhodiskeŵ Ŷávrhu jsou pravidla pro poskǇtováŶí ĐestovŶíĐh Ŷáhrad zaŵěstŶaŶĐůŵ 
zaŵěstŶavateleŵ ve sŵǇslu příslušŶýĐh ustaŶoveŶí zákoŶa č. ϮϲϮ/ϮϬϬϲ Sď., zákoŶík práĐe, 
v platŶéŵ zŶěŶí ;zejŵ. ust. § ϭϱϭ až § ϭϴϵ ZPͿ, a vǇhláškǇ MiŶisterstva práĐe a soĐiálŶíĐh věĐí 
č. ϰϲϯ/ϮϬϭϳ Sď., o zŵěŶě sazďǇ základŶí ŶáhradǇ za používáŶí silŶičŶíĐh ŵotorovýĐh vozidel 
a stravŶého a o staŶoveŶí průŵěrŶé ĐeŶǇ pohoŶŶýĐh hŵot pro účelǇ poskǇtováŶí ĐestovŶíĐh 
Ŷáhrad, a staŶovuje zásadǇ předevšíŵ ohledŶě adŵiŶistrativŶího postupu ve věĐi 
poskǇtováŶí ĐestovŶíĐh Ŷáhrad, a to pro uvolŶěŶé i ŶeuvolŶěŶé zastupitele. 
OhledŶě staŶoveŶí výše Ŷáhrad za stravŶé se vždǇ jedŶá o dolŶí hraŶiĐi rozpětí ;dle § ϭϳϲ 
odst. ϭ zákoŶíku práĐe, resp. dle § ϯ vǇhláškǇ č. ϰϲϯ/ϮϬϭϳ Sď.Ϳ. 
DISKUZE: 

 Zastupitelka BaráŶková: 1. dotaz, číŵ se poskǇtováŶí ĐestovŶíĐh Ŷáhrad řídilo doteď a 

jestli to bylo dosud v pořádku ;starosta: předpisǇ pro zaŵěstŶaŶĐe, je to v pořádku, 

zastupitelka ŠťastŶá doplňuje § ϳϴ ZákoŶa o oďĐíĐh), 2. dotaz, číŵ se řídí poskǇtováŶí Đ. 
Ŷáhrad u zaŵěstŶaŶĐů úřadu ;starosta: vǇhláškou č. ϰϲϯ a platŶýŵi zásadaŵi, 
sĐhváleŶýŵi dříveͿ, ϯ. dotaz Ŷa ďod ϭ zásad: je ŶutŶý „píseŵŶý souhlas s pravidly 

souvisejíĐíŵi s adŵiŶistrativŶíŵ vǇřízeŶíŵ ĐestǇ“ před každou služeďŶí Đestou? Nestačilo 
by vydat vŶitřŶí předpis a podepsat ho jednou za rok? (starosta: jde o vǇplŶěŶí 
ĐestovŶího příkazu, vŶitřŶí předpis se vztahuje pouze Ŷa zaŵěstŶaŶĐeͿ, ϰ. dotaz na 

výĐhozí adresu „úzeŵí ŵěsta VeltrusǇ“, dala ďǇ adresu MěÚ ;ŵístostarosta: jako začátek 
ĐestǇ si každý Ŷapíše svoji adresu) 

 Zastupitelka ŠťastŶá vǇzývá k úpravě vŶitřŶí sŵěrŶiĐe pro zaŵěstŶaŶĐe, zŵěŶit platŶost 
pouze pro zaŵěstŶaŶĐe. Dále Ŷavrhuje sŶížeŶí adŵiŶistrativŶí zátěže zvýšeŶíŵ liŵitu pro 
poskǇtŶutí Đest. Ŷáhrad Ŷa ϱϬ-ϭϬϬ Kč ;ŵístostarosta: ĐestovŶí příkaz je kvůli případŶéŵu 
úrazu ŶutŶé vǇplŶit vždǇ, zastupitel Dykast: Ŷa vǇúčtováŶí ŵají ze zákoŶa Ŷárok, ŶeŶí o 
čeŵ diskutovatͿ 

 : lze adŵiŶistrativŶě ulevit vǇúčtováŶíŵ Đest jedŶou za ŵěsíĐ? (starosta: 

účetŶí požaduje doklad do ϭϬ dŶů, ŵůže prověřit, jestli lze proĐes zjedŶodušit; 

ŵístostarosta: často doĐhází ke slučováŶí příkazů a účetŶě jsou Ŷa jedŶoŵ dokladu) 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo ŵěsta Veltrusy sĐhvaluje v souladu s ust. § ϴϰ odst. Ϯ písŵ. uͿ, s přihlédŶutíŵ 
k ust. § ϴϭ, zákoŶa č. ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď., o oďĐíĐh ;oďeĐŶí zřízeŶíͿ, v platŶéŵ zŶěŶí, předložeŶý 
Ŷávrh „Zásad pro poskytováŶí ĐestovŶíĐh Ŷáhrad čleŶůŵ zastupitelstva ŵěsta“ s účiŶŶostí od 
1. 3. 2018. 

HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 8 čleŶů, proti Ŷávrhu Ϭ čleŶů, zdržel se ϭ čleŶ ;ING. BARÁNKOVÁͿ 
UsŶeseŶí č. ϯ ďylo sĐhváleŶo 

3c) Společné memorandum obcí – „Stop halám u Dͺ a II/͸Ͳͺ“ 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Na základě společŶýĐh jedŶáŶí se zástupĐi okolŶíĐh oďĐí ;ŶejaktivŶějšíŵi jsou zejŵéŶa oďĐe 
OdoleŶa Voda, PostřižíŶ, KozoŵíŶ a ZloŶčiĐeͿ ohledŶě proďleŵatiĐkýĐh záŵěrů výstavďǇ 
halovýĐh, skladovýĐh i výroďŶíĐh areálů u dálŶiĐe D ϴ a koŵuŶikaĐe II/ϲϬϴ předkládá vedeŶí 
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oďĐe ŵateriálǇ k projedŶáŶí, které se týkají tzv. SpolečŶého ŵeŵoraŶda ;část Ϯ podkladůͿ a 

sŵlouvǇ o spolupráĐi ;část ϯ podkladůͿ. PřipojeŶí se k toŵuto „MeŵoraŶdu“ ŵá zaručit 
společŶý postup oďĐí, který ďǇ zaŵezil realizaĐíŵ proďleŵatiĐkýĐh areálů. 
VedeŶí ŵěsta uvítá širší diskusi Ŷa toto téŵa. Saŵozřejŵě považujeŵe teŶto treŶd výstavďǇ 
předevšíŵ skladovýĐh areálů v regioŶu severŶě od hlavŶího ŵěsta za ŶežádouĐí, ŶiĐŵéŶě to 
;ďohuželͿ často uŵožňují stávajíĐí, platŶé úzeŵŶí pláŶǇ dotčeŶýĐh oďĐí, které ďǇlǇ sĐhváleŶǇ 
často před víĐe jak deseti letǇ. NavíĐ tǇto iŶvestiĐe ;často ŶadŶárodŶíĐh korporaĐíͿ jsou 
Ŷezřídka podporováŶǇ Ŷa krajské či dokoŶĐe ĐelostátŶí úrovŶi. 
Je třeďa uvést, že Město VeltrusǇ podává pravidelŶě ŶesouhlasŶá vǇjádřeŶí k předŵětŶýŵ 
záŵěrůŵ z hlediska ŶegativŶího dopadu Ŷa životŶí prostředí, dopravŶí situaĐi Ŷa II/ϲϬϴ 
apod. ;Ŷapř. záŵěr „D ϴ.ϳ Park“ a „OďalovŶa ChvatěruďǇ“Ϳ a v těĐhto eŶviroŶŵeŶtálŶíĐh 
záležitosteĐh spolupracujeme s JUDr. TošŶereŵ a ORP KralupǇ, dále jsŵe se připojili Ŷapř. ke 
společŶéŵu fiŶaŶĐováŶí dopravŶí eǆpertizǇ ohledŶě Ŷárůstu dopravǇ Ŷa II/ϲϬϴ a 
k odďorŶýŵ posudkůŵ v ráŵĐi zjišťovaĐíĐh řízeŶí ;EIAͿ výše uvedeŶýĐh záŵěrů. 
V dalšíĐh souvislosteĐh je Ŷa ŵístě zŵíŶit, že hlavŶí čiŶŶost v oďlasti „oĐhraŶǇ Veltrus“ a 
širšího okolí je logiĐkǇ zaŵěřeŶa Ŷa proďleŵatiku záŵěrů v areálu ĐheŵiĐkýĐh výroď, který je 
v Ŷašeŵ těsŶéŵ sousedství ;SǇŶthos, UŶipetrol RPA, AVE KralupǇ aj.Ϳ a Ŷa teréŶŶí úpravǇ 
v lokalitě „StraĐhov“. 
Za proďleŵatiĐké vedeŶí oďĐe považuje též „vstupŶí příspěvek“ do této spolupráĐe ;viz část 
ϰ podkladů – zápis z jedŶáŶí, ϲ. Ϯ. ϮϬϭϴ; u Veltrus ďǇ řádově ŵělo jít o ĐĐa ϱϬ – ϭϬϬ tis. KčͿ. 
VedeŶí ŵěsta ďǇ dále uvítalo staŶovisko Výďoru pro rozvoj obce a ekologii k této záležitosti 
resp. k uzavřeŶí ŶavrhŶuté spolupráĐe a saŵozřejŵě Ŷázor všeĐh zastupitelů. 
DISKUZE: 

 Zastupitelka BaráŶková: je pro připojeŶí se k ŵeŵoraŶdu, je potřeďa prodiskutovat výši 
příspěvku ;Ŷa počet oďǇvatel?Ϳ, podle zŶěŶí sŵlouvǇ ŵají oďĐe uvést zŶáŵé záŵěrǇ ve 
své oďĐi – VeltrusǇ ďǇ ŵohlǇ řešit i haldu, záŵěrǇ v chemiĐkéŵ areálu, rozšířeŶí těžďǇ ve 
VojkoviĐíĐh ;starosta se doŵŶívá, že se sŵlouva týká halovýĐh záležitostí, ale prověří 
ŵožŶost rozšířeŶí pole půsoďŶostiͿ, chce zŶát právŶí suďjektivitu sdružeŶí 

 Zastupitel Dykast: je pro připojeŶí ;ŵěsto získá přiŶejŵeŶšíŵ ĐeŶŶé iŶforŵaĐeͿ, pokud 

ďǇ se prosadilǇ do sŵlouvǇ i všeĐhŶǇ veltruské záŵěrǇ, dávalo ďǇ sŵǇsl dát vǇšší 
příspěvek, pokud Ŷe ;jedŶalo ďǇ se pouze o halǇ, Ŷás oŵezujíĐí předevšíŵ dopravouͿ, dal 
by 20-ϯϬ tis. Kč. 

 Starosta: pověřeŶ zastupitelstveŵ ke zjištěŶí podroďŶějšíĐh iŶforŵaĐí o ŵeŵoraŶdu, 
sŵlouvě o spolupráĐi, rozšířeŶí záŵěrů týkajíĐíĐh se katastru VeltrusǇ, právŶí suďjektivitě 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ŵěsta Veltrusy souhlasí s přistoupeŶíŵ k MeŵoraŶdu „Stop haláŵ u Dϴ a 
II/ϲϬϴ“ a souhlasí se zŶěŶíŵ předložeŶé sŵlouvy o spolupráĐi 
O Ŷávrhu Ŷeďylo hlasováŶo, odložeŶ na příští jedŶáŶí zastupitelstva 28. 3. 2018 

3d) Žádost o vyvěšení vlajky pro Tibet 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Město VeltrusǇ oďdrželo dŶe ϭϳ. ϭ. ϮϬϭϴ žádost o projedŶáŶí připojeŶí se k ŵeziŶárodŶí 
kaŵpaŶi „Vlajka pro Tiďet ϮϬϭϴ“ ;část Ϯ podkladůͿ, kterou si oďĐe připoŵíŶají ϱϵ. výročí 
povstáŶí TiďeťaŶů proti číŶské okupaĐi v této oďlasti, při které ďǇlo zaďito přes ϴϲ tisíĐ 
TiďeťaŶů. PřipojeŶí se k této kaŵpaŶi proďíhá sǇŵďoliĐkou forŵou vǇvěšeŶíŵ tiďetské 
vlajkǇ, které ďǇ proďěhlo dŶe ϭϬ. ďřezŶa ϮϬϭϴ Ŷa ďudově úřadu. Vlajku ŵěsto VeltrusǇ již 
vlastŶí. 
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NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ souhlasí s připojeŶíŵ se k sǇŵďoliĐké akĐi „Vlajka pro Tiďet 
ϮϬϭϴ“ forŵou vǇvěšeŶí vlajkǇ dŶe ϭϬ. ďřezŶa ϮϬϭϴ. 
HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 6 čleŶů, proti Ŷávrhu 0 čleŶů, zdrželo se 3 čleŶů ;ING. ŠTULÍK, 
KOHOUT, ING. BARÁNKOVÁͿ 
UsŶeseŶí č. 4 ďylo sĐhváleŶo. 

3e)  Žádost o finanční podporu pro sdružení Aves 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Na základě doručeŶé žádosti od Spolku pro záĐhraŶu ohrožeŶýĐh a haŶdiĐapovaŶýĐh 
živočiĐhů a ekologiĐkou výĐhovu AVES, z. s. ze dŶe ϭϱ. Ϯ. ϮϬϭϴ ;část Ϯ podkladůͿ navrhuje 

vedeŶí oďĐe poskǇtŶout žadateli fiŶaŶčŶí podporu ve výši ϯ.ϬϬϬ Kč. 
TeŶto spolek sídlí Ŷedaleko KladŶa a je Ŷejďližšíŵ zařízeŶíŵ tohoto tǇpu ;viz: 
https://www.nsev-kladno.cz/aves/)  

FiŶaŶčŶí částka ďude použita Ŷa provoz záĐhraŶŶé staŶiĐe pro zraŶěŶé živočiĐhǇ z volŶé 
přírodǇ. V roĐe ϮϬϭϳ Spolek pro záĐhraŶu ohrožeŶýĐh a haŶdiĐapovaŶýĐh živočiĐhů a 
ekologiĐkou výĐhovu AVES, z. s. přijal ϭϭ živočiĐhů z katastru ŵěsta VeltrusǇ. 
NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ projedŶalo žádost od Spolku pro záĐhraŶu ohrožeŶýĐh a 
haŶdiĐapovaŶýĐh živočiĐhů a ekologiĐkou výĐhovu AVES, z. s. ze dŶe ϭϱ. Ϯ. ϮϬϭϴ a rozhodlo, 

v souladu s § ϭϬϮ odst. ϯ zák. č. ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď. ZákoŶ o oďĐíĐh ve zŶěŶí pozdějšíĐh předpisů a 

v souladu s ust. § ϮϬϱϱ a ŶásledujíĐíĐh paragrafů zákoŶa č. ϴϵ/ϮϬϭϮ Sď., OďčaŶský zákoŶík, 
v platŶéŵ zŶěŶí, o poskǇtŶutí fiŶaŶčŶí podpory ve výši 5.000 Kč. 

HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 9 čleŶů, proti Ŷávrhu Ϭ čleŶů, zdrželo se 0 čleŶů. 
UsŶeseŶí č. 5 bylo sĐhváleŶo. 

3f) Schválení členství města Veltrusy ve Sdružení místních samospráv ČR 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Prioritou SMS ČR (viz: https://www.smscr.cz/) je hájit saŵostatŶost oďĐí s ohledem na 

eǆisteŶĐi ŵalýĐh sídel. PraĐovŶí skupiŶa rozpraĐovává ŵodelǇ doďrovolŶýĐh a ŵístŶíŵi 
podŵíŶkaŵi ovlivŶěŶýĐh foreŵ spolupráĐe oďĐí s Đíleŵ posílit kvalitu a usŶadŶěŶí výkoŶu 
veřejŶé správǇ v prostředí oďĐí. V současŶé doďě je v toŵto sdružeŶí ϭϯϳϲ čleŶskýĐh oďĐí a 
ϭϯ orgaŶizaĐí. 
Priority a Đíle 

 odďorŶé připoŵíŶkováŶí legislativǇ a jejíĐh častýĐh zŵěŶ, které se týkají veřejŶé správǇ 

 ďoj proti vzrůstajíĐí adŵiŶistrativŶí zátěži, zejŵéŶa s ohledeŵ Ŷa eǆisteŶĐi oďĐí a ŵeŶšíĐh 
ŵěst 

 oďhajoďa práva oďčaŶů Ŷa saŵosprávu ďez ohledu Ŷa velikost sídelŶího Đelku 

 podpora takovýĐh legislativŶíĐh řešeŶí, která usŶadňují výkoŶ veřejŶé správǇ, s důrazeŵ 
Ŷa postaveŶí starostů ŵeŶšíĐh oďĐí 

 prosazováŶí takovýĐh protikorupčŶíĐh opatřeŶí v prostředí saŵospráv, která Ŷeďudou 
vǇtvářet další adŵiŶistrativŶí zátěž 

 posíleŶí prvků příŵé deŵokraĐie v sǇstéŵu koŵuŶálŶíĐh voleď a zastupitelské 
demokracie 

 prosadit koŵpleǆŶí dokoŶčeŶí reforŵǇ veřejŶé správǇ, a to zejŵéŶa s ohledem na 

ústředŶí státŶí správu 

https://www.nsev-kladno.cz/aves/
https://www.smscr.cz/
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 poskǇtŶout oďĐíŵ právŶí a ŵetodiĐkou poŵoĐ včetŶě ŵodelovýĐh řešeŶí koŶkrétŶíĐh 
situaĐí 

 podporovat pouze taková řešeŶí elektroŶizaĐe veřejŶé správǇ, která Ŷezhorší výkoŶ 
veřejŶé správǇ v oďĐíĐh 

 prefereŶĐe a prosazeŶí spravedlivého rozděleŶí daňovýĐh výŶosů v ráŵĐi tzv. RUD 
;rozpočtové určeŶí daŶíͿ 

VýhodǇ čleŶství v SMS ČR: 
V ráŵĐi čleŶství ve SdružeŶí ŵístŶíĐh saŵospráv lze vǇužívat právŶí a dotačŶí poradeŶství, 
účast Ŷa seŵiŶáříĐh a školeŶíĐh, společŶý postup v proďléŵovýĐh záležitosteĐh 
středočeského regionu a v současŶé doďě se jedŶá i o poskǇtováŶí služeď v ráŵĐi „GDPR“ 
;oďeĐŶé ŶařízeŶí o oĐhraŶě osoďŶíĐh údajů dle ŶařízeŶí EUͿ, které ďǇ ŵělo ďýt poskǇtováŶo 
čleŶůŵ za zvýhodŶěŶýĐh podŵíŶek ;další důvodǇ viz část ϲ – „Proč ďýt čleŶeŵ“). 

PodŵíŶkǇ čleŶství: 
ČleŶský příspěvek ϮϬϬϬ Kč + Ϯ Kč/ϭ oďǇvatele ;tj. Ϯ ǆ ϮϬϲϴ oďǇv. tj. ϰϭϯϲ Kč resp. ϲϭϯϲ Kč 
celkem v případě Veltrus). 

K důvodové zprávě jsou též přiložeŶǇ: StaŶovǇ SMS ČR ;část Ϯ podkladůͿ, přihláška ;část ϰ 
podkladůͿ a „IŶforŵaĐe – proč ďýt čleŶeŵ“ ;část 6 podkladůͿ; další podkladǇ ďudou v příp. 
zájŵu proŵítŶutǇ. 
DISKUZE: 

 Zastupitelka BaráŶková – tǇto služďǇ ŵáŵe pokrǇté jiŶde, Ŷěkolika poradĐům a 

právŶíkůŵ platí ŵěsto paušálŶě, ŶeĐhĐe to přeháŶět ;starosta: služďǇ jsou odlišŶé, 
v případě SMS ČR jde o spolupráĐi v předevšíŵ politické roviŶě, oďeĐŶě legislativŶí 
záležitosti, ŶovelǇ zákoŶa, paŶí Šlehoferová řeší předevšíŵ kupŶí/ŶájeŵŶí sŵlouvǇ apod. 

– Ŷesouvisí se SMS ČR vůďeĐ, půsoďŶost paŶa SluŶečka se lehce se SMS prolíŶá, SluŶečko 
řeší ale koŶkrétŶí ŵístŶí záležitosti Ŷa ŵíru Veltrusůŵ), zastupitelka nechce aby se služďǇ 
dublovaly (starosta: služďǇ se doplňují, Ŷeduďlují, čleŶství v SMS lze zrušit, pokud se tak 

zastupitelstvo rozhodne) 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ sĐhvaluje přistoupeŶí ŵěsta VeltrusǇ do SdružeŶí ŵístŶíĐh 
saŵospráv ČR Ŷa základě § ϰϲ a § 84 odst. Ϯ písŵ. eͿ zákoŶa o oďĐíĐh č. ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď., ve 
zŶěŶí pozdějšíĐh předpisů a čl. ϯ StaŶov SdružeŶí ŵístŶíĐh saŵospráv České repuďlikǇ a 
ukládá starostovi oďĐe vǇplŶěŶí příslušŶé přihláškǇ a její zasláŶí spolu s usŶeseŶíŵ Ŷa adresu 
sídla SdružeŶí ŵístŶíĐh saŵospráv ČR, a to ve lhůtě jedŶoho týdŶe od jedŶáŶí zastupitelstva 
obce. 

HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 8 čleŶů, proti Ŷávrhu 0 čleŶů, zdržel se 1 čleŶ ;ING. BARÁNKOVÁͿ  
UsŶeseŶí č. 6 bylo sĐhváleŶo. 

3g) Prodloužení nájmu v domku hrobníka 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Zastupitelé sĐhválili ϭϰ. ϭϮ. ϮϬϭϲ Ŷa svéŵ Ϯϲ. zasedáŶí usŶeseŶíŵ č. ϲ, ŶájeŵŶí sŵlouvu 
k dočasŶéŵu proŶájŵu doŵku hroďŶíka,  
 Ŷa ϯϬ. ZasedáŶí dŶe Ϯϵ. ϯ. ϮϬϭϳ usŶeseŶíŵ č. ϭϯ Dodatek č. ϭ o prodloužeŶí Ŷájŵu do ϯϬ. ϲ. ϮϬϭϳ,  
 Ŷa ϯϯ. zasedáŶí dŶe Ϯϴ. ϲ. ϮϬϭϳ usŶeseŶíŵ č. Ϯ Dodatek č. Ϯ o prodloužeŶí Ŷájŵu do ϯϬ. ϵ. ϮϬϭϳ,  
 Ŷa ϯϲ. ZasedáŶí dŶe ϯϬ. ϵ. ϮϬϭϳ usŶeseŶíŵ č. ϲ Dodatek č. ϯ o prodloužeŶí Ŷájŵu do Ϯϴ. Ϯ. ϮϬϭϴ. 
Projektová dokuŵeŶtaĐe Ŷa opravu doŵku hroďŶíka ďǇla předložeŶa v úŶoru ϮϬϭϴ. 
V příštíĐh týdŶeĐh se očekává dodáŶí staŶovisek dotčeŶýĐh orgáŶů, předevšíŵ odďoru 
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paŵátkové péče z ORP KralupǇ. NásledŶě ŵůže proďěhŶout proĐes výďěrového řízeŶí Ŷa 
zhotovitele rekonstrukce. 

Starosta tedy předkládá ;též Ŷa základě žádosti zájeŵĐe – část ϯ podkladů) Ŷávrh Ŷa 
prodloužeŶí sĐhváleŶé ŶájeŵŶí sŵlouvǇ do koŶĐe ŵěsíĐe květŶa 2018. Dodatek byl 

odsouhlaseŶ právŶičkou ;část Ϯ podkladůͿ. 
DISKUZE: 

 Starosta: diskuzi k rekonstrukci očekává Ŷa příštíŵ zasedáŶí, hlavŶí priorita – oprava 

střeĐhǇ, výŵěŶa okeŶ, hlavŶí dispozičŶí zásahǇ v iŶteriéru 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo ŵěsta souhlasí s podpiseŵ dodatku ;č. ϰͿ ŶájeŵŶí sŵlouvǇ doŵku hroďŶíka 
v předložeŶéŵ zŶěŶí. 
HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 9 čleŶů, proti Ŷávrhu 0 čleŶů, zdržel se Ϭ čleŶů  

UsŶeseŶí č. 7 bylo sĐhváleŶo. 

3h) Dohoda o narovnání – část pozemku parc. č. ͳʹͷ/ͳ 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA  

Na základě proďleŵatikǇ ŶeoprávŶěŶého užíváŶí části pozeŵku parĐ. č. ϭϮϱ/ϭ ďǇla JUDr. 
Šlehoferovou vǇpraĐováŶa Dohoda o ŶarovŶáŶí, kterou tíŵto starosta předkládá ke 
sĐhváleŶí. 
Uživatel Ŷa výzvu ŵěsta souhlasil s potřeďou ŶápravǇ v této věĐi, požádal o Ŷájeŵ 
předŵětŶého pozeŵku a je si vědoŵ ŶutŶosti Ŷapravit současŶý stav. Z důvodu oďvǇklého 
proĐesu u dlouhodoďýĐh proŶájŵů ďǇla právŶičkou doporučeŶa variaŶta daŶé dohodǇ o 
ŶarovŶáŶí, která časově zahrŶuje Đelou doďu užíváŶí tohoto pozeŵku, s číŵž souhlasí i 
ŶavrhŶutá částka ;ϭϰ.ϬϬϬ Kč za oďdoďí květeŶ ϮϬϭϳ – červeŶ ϮϬϭϴͿ. Uživatel souhlasí se 
zŶěŶíŵ dohodǇ vǇpraĐovaŶé právŶičkou včetŶě uvedeŶé částkǇ. 
(Pozn.: jde o plochu 300 m

2
 Ŷa rohu uliĐ Riegrova a Nová, viz graf. oďrázekͿ 

SITUACE 
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DISKUZE: 

 Zastupitelka BaráŶková: Ŷa pozeŵku je skládka, ŵěla ďǇ se započítat částka za záďor 
(starosta: pozeŵek je oploĐeŶý, ŶejedŶá se o veřejŶé prostraŶstvíͿ, zastupitelka 

požaduje odvézt i Ŷovou Ŷavážku ;zastupitel Dykast: srovŶat teréŶ Ŷa původŶí Ŷivelitu = 
úroveň ĐhodŶíkuͿ 

 Zastupitel Dykast: Đo s tíŵ pozeŵkeŵ dál? (starosta: promyslet Ŷa výďoru pro rozvojͿ 
 : vǇužití jako hřiště pro děti? (starosta: zjistí, jestli je to ŵožŶé, varianty: 

žádost ČEZ o oraŶžové hřiště, přesuŶ trafostaŶiĐe – pokud je teĐhŶiĐkǇ reálŶý) 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo ŵěsta souhlasí s předložeŶou dohodou o ŶarovŶáŶí s panem  

 ve věĐi užíváŶí části pozeŵku parĐ. č. ϭϮϱ/ϭ. 
HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 9 čleŶů, proti Ŷávrhu 0 čleŶů, zdržel se Ϭ čleŶů  

4. VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

4a) Projekt ESF – informace 

 Místostarosta: příštího zasedáŶí se zúčastŶí páŶové, kteří ŵají Ŷa starosti zŵěŶǇ Ŷa 
úřadě – vzděláváŶí a řízeŶí praĐovŶíků úřadu. V ďřezŶu ďǇ ŵěla ďýt vǇpsáŶa veřejŶá 
zakázka ;VZͿ Ŷa ϳ studií ;strategiĐkýĐh dokuŵeŶtůͿ. VZ je připraveŶá, zastupitelé dostali 
základŶí popis toho, Đo ďǇ studie ŵělǇ řešit ;starosta: zastupitelé se ŵohou vǇjadřovat 
do ϭϬ. ďřezŶaͿ, studie ďǇlǇ ŶadefiŶováŶǇ před Ϯ letǇ, jsou to iŶdikátorǇ projektu, všeĐhŶǇ 

se ŵusí udělat. Kritéria hodŶoĐeŶí Ŷaďídek: cena, kvalita obsahu 

 Zastupitelka BaráŶková: uvedeŶé ĐeŶǇ jsou hraŶičŶí? ;ŵístostarosta: ceny jsou 

orieŶtačŶí, ještě ďudou upřesŶěŶǇ Ŷa základě proďíhajíĐí aktuálŶí poptávkǇ, průzkuŵu 
trhu) 

 Starosta: ŶadefiŶováŶí studií je záležitost zastupitelů a výďorů ;saŵi se ŵají vǇjádřit, jak 
ŵají VeltrusǇ vǇpadat, kde ďude zeleň, jaké jsou potřeďa soĐiálŶí služďǇͿ, definice 

ŶevǇtváří projektový týŵ ;eǆterŶisté se zaŵěřují předevšíŵ Ŷa proĐesǇ Ŷa úřadě) 

 Místostarosta: vidí rozpor v toŵ, že oďsah VZ ďǇ Ŷeŵěl ďýt zŶáŵ před jejíŵ zveřejŶěŶíŵ, 

ministerstvo ale požaduje zveřejŶěŶí VZ dopředu, ďǇla proto vǇtvořeŶa zjedŶodušeŶá 
variaŶta a ta ďǇla zveřejŶěŶa ;pro splŶěŶí oďou podŵíŶekͿ 

 Zastupitelka ŠťastŶá: dotaz Ŷa počet VZ (ŵístostarosta: vǇpsáŶa ďude ϭ VZ Ŷa ϳ studií, 
jedŶotliví uĐhazeči se ŵůžou hlásit o ϭ-ϳ studií, každá se ďude hodŶotit saŵostatŶěͿ 

: kolik bude v projektu Đelkeŵ veřejŶýĐh zakázek? (starosta: dokoŶčuje se 1 

zakázka Ŷa strategiĐké dokuŵeŶtǇ, další ďude Ŷásledovat, ŵístostarosta: v pláŶu ďǇlo 

zbavit se administrativy a tǇto dvě sloučit do jedŶé, ale ministerstvo trvá Ŷa toŵ, že se 

ŵusí dodržet počet, který byl v žádosti o dotaĐi a tam byly 3 VZ, tudíž v ráŵĐi tohoto 
projektu jsou tři VZ ;z čehož jedŶa ďǇla soutěžeŶa před začátkeŵ sĐhváleŶíŵ tohoto 
projektu). Dále podle zák. ϭϬϲ žádá fakturu za právŶiĐké služďǇ, které ďǇlǇ vǇužitǇ Ŷa to, 
aďǇ úřad odpověděl Ŷa jeho otázkǇ v ŵiŶulé žádosti dle zák. 106  

 

ϭϵ:ϰϱ odĐhází zastupitelka ŠťastŶá 
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5. INFORMACE 

5a) Informace vedení obce ȋa hostéȌ 

5aI) Probíhající projekty a opravy 

Starosta: 

 V příštíĐh týdŶeĐh ďude dokoŶčeŶ kaŵerový sǇstéŵ, zatíŵ se iŶstaluje teĐhŶika 
v iŶteriéru, až povolí ŵrazǇ, ďudou se iŶstalovat veŶkovŶí kaŵerǇ 

 V ďřezŶu ďude aktualizovaŶá studie Ŷa lékařské ordiŶaĐe v prostoráĐh ďývalého KD 

 V ďřezŶu ďude sĐhůzka s architekteŵ HǇŶkeŵ přes ŵodulárŶí stavďǇ – „ŵalá přístavďa 
školǇ“ Ŷa ŵístě dvojdoŵku, starosta prověří životŶost, potřeďa porovŶat se zděŶou 
stavďou, zadáŶí: ϱ tříd, Ϯ kaďiŶetǇ, zázeŵí 

 DokoŶčeŶí projektu dokumentace na přeĐhod a ŵísta vhodŶá pro přeĐházeŶí v ulicíĐh 
Alešova, Seifertova, Třeďízského, záleží Ŷa posouzeŶí reteŶčŶí Ŷádrže Ŷa dešťovou vodu u 

ČOV. 
 Připravuje se projektová dokuŵeŶtaĐe Ŷa uliĐi J. Dvořáka a Hálkovu, předpokládají se 

úpravǇ PD Ŷa rekoŶstrukĐi ul. TǇršovǇ 

 Firŵa Tezzav zažalovala ŵěsto VeltrusǇ kvůli porušeŶí „doďrýĐh ŵravů“ a požadovala 

vráĐeŶí cca ϲϬϬ.ϬϬϬ Kč, které ŵěstu zaplatila za ŶavážeŶí iŶertŶího ŵateriálu Ŷa „haldu“. 
Soud rozhodl ve prospěĐh ŵěsta, Tezzav zaplatí soudŶí výlohǇ i právŶiĐké služďǇ použité 
ŵěsteŵ ;p. TošŶerͿ, v tuto chvíli Ŷevíme, zda se ďude žaloďĐe odvolávat 

 PaŶí IŶg. KaštáŶková odstoupila od sŵlouvǇ Ŷa vǇpraĐováŶí žádosti o dotaĐi Ŷa sďěrŶé 
ŵísto z OperačŶího prograŵu životŶí prostředí ;OPŽPͿ, ďude se ŵuset vǇčkat Ŷa další 
ŵožŶou výzvu  

 Proďíhá poptávkové řízeŶí Ŷa zajištěŶí služeď tzv. GDPR pro příspěvkové orgaŶizaĐe a 
úřad ;Ŷové ŶařízeŶí EU týkajíĐí se oĐhraŶǇ osoďŶíĐh údajů, které vstoupí v platŶost Ϯϱ. ϱ. 
2018), avizováŶo do rozpočtu, zatíŵ se ŶaďídkǇ Ŷa audit liší řádově o desítkǇ tisíĐ ;od ϱϬ 
do ϭϮϬ tis. KčͿ, pověřeŶeĐ ϰ – ϭϮ tis. Kč/ŵěsíčŶě – pro úřad, MŠ, ZŠ 

 Zastupitel Dykast: dotaz Ŷa projektovou dokuŵeŶtaĐi ĐhodŶíku v ul. U Stadionu 

(starosta: už je poptáŶ, ďude záležet Ŷa vǇjádřeŶí dopravŶí poliĐie, jestli ďudou ŶutŶé 
osvětleŶé přeĐhodǇ Ŷeďo jeŶ ŵísta vhodŶá pro přeĐházeŶíͿ 

 Řešil se ĐhodŶík do Ŷové lokalitǇ ;V Luhu, U StřelŶiĐeͿ v ul. Fr. Šafaříka s panem S. 

Kohoutem, je třeďa vǇpořádat ŵajetkoprávŶí vztahǇ, ďudou se ŵuset odkoupit pozeŵkǇ 
od ŵajitelů pozeŵků Ŷaproti vĐhodu do parku k letŶíŵu kiŶu, ŵěsto navrhuje investovat 

do ĐhodŶíku podél stávajíĐí zástavďǇ, paŶ Kohout ďǇ iŶvestoval do propojeŶí 

5aII) Zpráva o činnosti MAS Přemyslovské střední Čechy 

Zastupitelstvo oďdrželo informace v podkladeĐh. O téŵatu ŶeďǇlo diskutováŶo. 

5aIII) Zpráva o činnosti Městské policie Veltrusy za rok ʹͲͳ͹, představení nového 
strážníka 

Novýŵ strážŶíkeŵ je BĐ. Miroslav Maršík, tel. ϳϳϳ ϵϭϵ ϭϱϳ.  
 Josef MošŶa: ĐhǇďí dopravŶí zŶačeŶí, evidoval přítoŵŶost iŵigraŶtů (předáŶi ĐiziŶeĐké 

poliĐii, vǇzývá k hlášeŶí pohǇďu podezřelýĐh osob). PřípadǇ vloupáŶí a krádeží, zatíŵ 
nikdo nebyl dopaden. ProďleŵatiĐké parkováŶí v protisŵěru, pokutǇ až Ϯ tis. Kč. 

 Starosta: lidé z uliĐe U ŠkolǇ požadují uzavřeŶí uliĐe z důvodu velkého provozu, dopravŶí 
policie nechce omezovat průjezdŶost ŵěsta 
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5aV) Sociální fond 

SĐhváleŶí a zřízeŶí se ďude řešit Ŷa příštíŵ zasedáŶí. Nejdřív je potřeďa dořešit vǇjedŶáváŶí 
kolektivŶí sŵlouvǇ a praĐovŶí řád, a pak teprve přistoupit ke zřízeŶí soĐiálŶí foŶdu včetŶě 
zásad čerpáŶí. 
 Zastupitelka BaráŶková: zastává Ŷázor, že starosta a ŵístostarosta ďǇ Ŷeŵěli ŵít Ŷárok 

na žádŶé výhodǇ, protože ŵají dostatečŶý plat, ptá se, jak to fuŶguje jiŶde ;starosta: 

podŵíŶkǇ ďude sĐhvalovat zastupitelstvo, Ŷapř. v KralupeĐh ŵají starosta a 
ŵístostarostové stejŶé podŵíŶkǇ jako zaŵěstŶaŶĐi úřadu, paŶ SluŶečko se také divil, že 
ve VeltrusíĐh se to ďude lišitͿ 

5b) Informace výborů – zpráva o jejich činnosti 
nebyly 

5c) Informace zastupitelů 

nebyly 

6. DISKUZE 
 : dotaz Ŷa ŶevhodŶé parkováŶí vlevo v Opletalově ul. ;starosta: 

projektantka Ŷa koŶtrolŶíŵ dŶu dostala za úkol připravit Ŷávrh Ŷa zŵěŶu stavďǇ před 
dokoŶčeŶíŵ, ŵusí posoudit dopravŶí poliĐie, v tuto Đhvíli ŶeŶí dořešeŶo) 

  ;zahrádkářka v BlaňkáĐhͿ: dotaz Ŷa opravu ĐestǇ ŵezi zahrádkaŵi, která je 
v havarijŶíŵ stavu, obava z ŶehodǇ/zraŶěŶí (starosta: složitá situaĐe, proďíhá vǇšetřováŶí 
k podaŶéŵu trestŶíŵu ozŶáŵeŶí, dle právŶího zastoupeŶí je proďleŵatiĐké opravit 
Đestu za ŶákladǇ ŵěsta s ohledeŵ Ŷa proďíhajíĐí spor, ŵělo ďǇ se počkat, až to soud 
Ŷařídí původŶíŵu zhotoviteli, soŶdǇ a zŶaleĐký posudek už ďǇlǇ provedeŶǇ, zhotovitel ale 

odŵítá uzŶat reklaŵaĐi, zastupitel Štulík: opravǇ ďǇ se ŵuselǇ dát k tíži případu, levŶé 
řešeŶí Ŷeeǆistuje, ŵusí se to opravit pořádŶě, : uŵístit Đeduli „vstup na 

vlastŶí Ŷeďezpečí“?Ϳ, zahrádkáři Ŷavrhují po opravě oŵezit ŶákladŶí dopravu, ptají se Ŷa 
terŵíŶ verdiktu od právŶíka ;starosta: Ŷa příštíŵ zasedáŶí ďǇ ŵohla ďýt Ŷová iŶforŵaĐe, 
zahrádkáře zároveň vǇzval k tluŵočeŶí prosďǇ, aďǇ ostatŶí udržovali pořádek a vǇváželi 
odpad, kaŵ patříͿ 

 : co bude navazovat na studie v ráŵĐi projektu ModerŶí úřad? 
(ŵístostarosta: pokud studie řekŶe, že to Ŷeŵá sŵǇsl, Ŷeďude Ŷavazovat ŶiĐ, pokud 
sŵǇsl ŵít ďude, ďudou Ŷavazovat u staveďŶíĐh studií staveďŶí projektǇ, u soĐiálŶíĐh 
studií aktivitǇ vedouĐí k ŶastaveŶí soĐiálŶíĐh služeď pro VeltrusǇͿ, jakou to ŵá souvislost s 

otevřeŶým úřadem? (starosta: součástí projektu je tvorďa strategiĐkýĐh dokuŵeŶtůͿ, 
jakou roli ŵá projektový tým? (týŵ řeší adŵiŶistrativŶí a persoŶálŶí proĐesǇ, částečŶě 
GDPR, ŵapuje proĐesǇ Ŷa úřadě) 

 : jak studie proveditelŶosti zlevŶí projektovou dokuŵeŶtaĐi? ;starosta: 

koŶkrétŶější studie obsahuje Ŷapř. vyjádřeŶí dotčeŶýĐh orgáŶů, geodetiĐké zaŵěřeŶí; jde 

tedǇ již o „předprojektovou dokuŵeŶtaĐi“ v podŵíŶkáĐh výďěrového řízeŶí na 

projektovou dokumentaci ŵůže ďýt podŵíŶka vǇužití studie) 

 : ostříhaŶé větve v ul. Prokopa Holého zůstalǇ ležet Ŷa silŶiĐi, je potřeďa je 
odklidit, prosí za HoluďovǇ v ul. Prokopa Holého o opravu propadlé silŶiĐe, ŵají oďavǇ o 
ŶarušeŶí plǇŶového potruďí 
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7. ZÁVĚR 
Starosta poděkoval všeŵ přítoŵŶýŵ za účast Ŷa 41. zasedáŶí. Další zasedáŶí se ďude koŶat 
ve středu 28. 3. 2018.  
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Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města 
Veltrusy dne 28. 2. 2018 – zápis číslo 41 
 

1. Zastupitelé sĐhválili prograŵ zasedáŶí č. 41.  

UsŶeseŶí č. ϭ ďylo sĐhváleŶo: 9-0-0 

2. Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ souhlasí s podpiseŵ předložeŶé kupŶí sŵlouvǇ o prodeji 
pozeŵku p. č. ϵϮϯ/ϱ o výŵěře Ϯϭϴϰ ŵ2, který vzŶikl rozděleŶíŵ pozeŵku p. č. ϵϮϯ/ϭ dle 
geoŵetriĐkého pláŶu číslo ϭϰϳϯ-ϲϴϬ/ϮϬϭϭ ze dŶe ϱ. ϭϬ. ϮϬϭϭ vše v katastrálŶíŵ úzeŵí 
VeltrusǇ a zároveň zastupitelstvo souhlasí s podpisem dohodǇ o ŶarovŶáŶí, v ráŵĐi které 
doĐhází k fiŶaŶčŶíŵu vǇrovŶáŶí za dosavadŶí vǇužíváŶí předŵětŶého pozemku. 

UsŶeseŶí č. Ϯ ďylo sĐhváleŶo: 9-0-0 

3. Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ sĐhvaluje v souladu s ust. § ϴϰ odst. Ϯ písŵ. uͿ, s přihlédŶutíŵ 
k ust. § ϴϭ, zákoŶa č. ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď., o oďĐíĐh ;oďeĐŶí zřízeŶíͿ, v platŶéŵ zŶěŶí, předložeŶý 
Ŷávrh „Zásad pro poskǇtováŶí ĐestovŶíĐh Ŷáhrad čleŶůŵ zastupitelstva ŵěsta“ s účiŶŶostí od 
1. 3. 2018. 

UsŶeseŶí č. 3 bylo sĐhváleŶo: 8-0-1 

4. Zastupitelstvo ŵěsta souhlasí s připojeŶíŵ se k sǇŵďoliĐké akĐi „Vlajka pro Tiďet ϮϬϭϴ“ 
forŵou vǇvěšeŶí vlajkǇ dŶe ϭϬ. ďřezŶa ϮϬϭϴ.  
UsŶeseŶí č. 4 ďylo sĐhváleŶo: 6-0-3 

5. Zastupitelstvo ŵěsta projedŶalo žádost od Spolku pro záĐhraŶu ohrožeŶýĐh a 
haŶdiĐapovaŶýĐh živočiĐhů a ekologiĐkou výĐhovu AVES, z. s. ze dŶe ϭϱ. Ϯ. ϮϬϭϴ a rozhodlo, 

v souladu s § ϭϬϮ odst. ϯ zák. č. ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď. ZákoŶ o oďĐíĐh ve zŶěŶí pozdějšíĐh předpisů a 

v souladu s ust. § ϮϬϱϱ a ŶásledujíĐíĐh paragrafů zákoŶa č. ϴϵ/ϮϬϭϮ Sď., OďčaŶský zákoŶík, 
v platŶéŵ zŶěŶí, o poskǇtŶutí fiŶaŶčŶí podpory ve výši 5.000 Kč. 

UsŶeseŶí č. ϱ ďylo sĐhváleŶo: 9-0-0 

6. Zastupitelstvo ŵěsta sĐhvaluje přistoupeŶí ŵěsta VeltrusǇ do SdružeŶí ŵístŶíĐh saŵospráv 
ČR Ŷa základě § ϰϲ a § 84 odst. Ϯ písŵ. eͿ zákoŶa o oďĐíĐh č. ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď., ve zŶěŶí 
pozdějšíĐh předpisů a čl. ϯ StaŶov SdružeŶí ŵístŶíĐh saŵospráv České repuďlikǇ a ukládá 
starostovi oďĐe vǇplŶěŶí příslušŶé přihláškǇ a její zasláŶí spolu s usŶeseŶíŵ Ŷa adresu sídla 
SdružeŶí ŵístŶíĐh saŵospráv ČR, a to ve lhůtě jedŶoho týdŶe od jedŶáŶí zastupitelstva oďĐe. 
UsŶeseŶí č. ϲ ďylo sĐhváleŶo: 8-0-1 

7. Zastupitelstvo ŵěsta Veltrusy souhlasí s podpiseŵ dodatku ;č. ϰͿ ŶájeŵŶí sŵlouvǇ doŵku 
hroďŶíka v předložeŶéŵ zŶěŶí. 
UsŶeseŶí č. ϳ ďylo sĐhváleŶo: 9-0-0 

8. Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ souhlasí s předložeŶou dohodou o ŶarovŶáŶí s panem  

 ve věĐi užíváŶí části pozeŵku parĐ. č. ϭϮϱ/ϭ. 
UsŶeseŶí č. ϴ ďylo sĐhváleŶo: 9-0-0 

 



  strana 13 z 13 

 

Ověřovatelé: Ing. Martin Dykast         

MVDr. FraŶtišek PoĐhoďradský       

Starosta: Mgr. Filip Volák         

Zapsala:  Nikola ForŵaŶová    

 

 


